Протокол № 42
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Подрядчика работ по устройству крылец отдела ЗАГС блока 7здания администрации Сосновоборского городского отдыха
 г. Сосновый Бор                                                                                               10 июня 2009 года
Повестка дня:

1. Рассмотрение котировочных заявок на определение подрядчика работ устройству крылец отдела ЗАГС блока 7 здания администрации Сосновоборского городского округа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении  запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  - 25 мая 2009 г.
Срок окончания подачи заявок – до 13:00 09.06. 2009 г.
Со дня размещения запроса котировок поступило 3 (три) котировочные заявки от:

- ООО «Евро Строй» в 11:53 час. 05.06.2009г.;
- ООО «Комфорт Строй Плюс» в 11:26 час. 08.06.2009г.;

- ООО «СМУ «СевЗапСтрой» в 15:28 час. 08.06.2009г.
Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).

Заседание проводится в присутствии 4 (четырёх) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Сведения о Заказчике:

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (почтовый адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, официальный сайт муниципального образования - www.sbor.ru, телефон: 2-90-73).
Наименование и перечень работ: Перечень и объём работ указаны в Приложении № 1 к Извещению о проведении запроса котировок, являющемся его неотъемлемой частью.
Адрес выполнения работ: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46, отдел ЗАГС администрации.
Срок выполнения работ: в течение 30 календарных дней с даты заключения Муниципального контракта.
Максимальная цена контракта не должна превышать 282 628 (двести восемьдесят две тысячи шестьсот двадцать восемь)  руб. 76 коп., в т. ч. НДС.

Цена должна быть указана с учетом затрат на материалы, их доставку, на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

Сроки и условия оплаты  работ: безналичный расчет. Расчет будет произведен в течение 20 дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2) на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) и предъявленных Подрядчиком платежных документов (счет-фактура, счет).

Источник финансирования: местный бюджет (федеральная субвенция).

Требования к качеству материалов:

Все используемые для выполнения работ материалы должны строго соответствовать требованиям проекта ЛО-67-07.АР2, должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и (или) другие документы, удостоверяющие их качество и согласовываться с Муниципальным заказчиком.

Требования к качеству и результату работ:

Выполнение работ должно проводиться с соблюдением действующих правил организации строительного производства; правил охраны труда и техники безопасности; противопожарной безопасности.

Выполнение работ производится в соответствии с графиком выполнения работ, согласованным с Муниципальным заказчиком.

Приемка выполненных работ производится Муниципальным заказчиком путем подписания акта о приемке  выполненных работ (КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3).

Акт о приемке выполненных работ (КС-2) подписывается Муниципальным заказчиком только после представления Подрядчиком документов, подтверждающих вывоз и размещение образовавшихся в процессе выполнения работ отходов.

Подрядчик своевременно предоставляет сертификаты на используемые при выполнении работ материалы, исполнительную документацию.

Контроль качества, технический надзор и приемка выполненных работ осуществляется представителем Муниципального заказчика (отделом технического обеспечения содержания муниципального имущества).

 Сертификаты, паспорта и/или другие документы, удостоверяющие качество материалов и оборудования для выполнения работ, предоставляются Муниципальному заказчику перед началом производства работ.

В процессе производства работ весь образующийся строительный мусор должен вывозиться Подрядчиком с места работ по мере накопления.

Выполнение работ должно осуществляться с соблюдением

СНиП 3.01.01 – 85 «Организация строительного производства», СНиП 12 – 03 – 2001 «Безопасность труда в строительстве».

Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается от момента подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (КС-2) и составляет: 5 (пять) лет, исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта работ со стороны третьих лиц.

Привлечение субподрядчиков к выполнению работ не допускается.
Сведения об участниках размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.
Результаты голосования:

1. О признании котировочных заявок ООО «ЕвроСтрой», ООО «Комфорт Строй Плюс» и ООО «СМУ «СевЗапСтрой» соответствующими всем требованиям, установленным в Извещении о  проведении запроса котировок: «единогласно».

2.  О признании победителем  в проведении запроса котировок ООО «ЕвроСтрой» как предложившего наиболее низкую цену выполнения работ: «единогласно».

Решили:

1. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «ЕвроСтрой» (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2. Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт  с ООО «ЕвроСтрой» на выполнение работ по устройству крылец отдела ЗАГС блока 7 здания администрации на сумму 227 000 (двести двадцать семь тысяч) руб. 00  коп., в т.ч. НДС.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Сидоркин В. Н.

	Сумкина Е. В.
	отсутствовала

	Клюшина О. Н.

	Хакимов Ф. Х.
	отсутствовал

	Кармалитова Н. П.
	отсутствовала

Секретарь котировочной комиссии                                            _____________ Т.В. Матвеева
От Муниципального заказчика:

Председатель КУМИ
Сосновоборского городского округа                                         _______________ Г.Н. Попков
                                                                                                                                                          Приложение №1

                                                                                                                                                                                     к протоколу № 41 от 10.06.2009г.

	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участников размещения заказа

	ООО «ЕвроСтрой»
	ООО «Комфорт Строй Плюс»
	ООО «СМУ «СевЗапСтрой»

	Полное наименование и почтовый адрес, ИНН и банковские реквизиты участника размещения заказа

	198035 СПб,

ул. Невельская, д. 8, лит. А, пом. 7-Н
ИНН 007805479773
р/с 407028106010001900233
в ОАО «Банк ВЕФК»
к/с 30101810600000000809
БИК 044030809
	188540 Лен. обл.,
 г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 51, офис 405
ИНН 4714020578

р/с 40702810255360183090

в Сосновоборском отделении Сберегательного банка РФ № 8172 (ОАО)

к/с 30101810500000000653

БИК 044030653

	194356 СПб, пр. Энгельса,

д. 128, лит. А
ИНН 7839007169

р/с 40702810255120175280

в Северо-Западном банке

СБ РФ Пушкинское ОСБ

 № 2009

 к/с 30101810500000000653
БИК 044030653

	Условия исполнения муниципального контракта

	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок

	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена контракта

	282 628 руб. 76 коп.,

в т. ч. НДС.

Цена должна быть указана с учетом затрат на материалы, их доставку, на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	227 000 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС.

Цена указана с учетом затрат на материалы, их доставку, на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	248 000 руб. 00 коп.,

НДС не облагается.

Цена указана с учетом затрат на материалы, их доставку, на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	242 000 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС.

Цена указана с учетом затрат на материалы, их доставку, на страхование, уплату налогов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.

	Статус участника размещения заказа

	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства

PAGE
1